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FUENTE REC SIT

‘ PRESUPUESTO FUNCIONAMIENTO

DESCRIPCION

MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SONTENIBLE
EJECUCION PRESUPUESTAL CON CORTE AL 31 ENERO DEL 2021

APR. VIGENTE

APR BLOQUEADA

APR FINAL

COMPROMISO

OBLIGACION

A-01-01-01 Nacion | 10 | CSF|SALARIO 26.329.900.000,00 - 26.329.900.000,00 26.329.900.000,00 1.489.326.094,00 1.489.326.094,00 1.489.326.094,00
A-01-01-02 Nacién | 10 | CSF[CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NOMINA 9.804.600.000,00 - 9.804.600.000,00 9.804.600.000,00 305.126,00 305.126,00 305.126,00
A-01-01-03 Nacién | 10 | CSF[REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL 3.560.000.000,00 - 3.560.000.000,00 3.560.000.000,00 84.670.002,00 84.670.002,00 84.670.002,00
TOTAL GASTOS DE PERSONAL 39.694.500.000,00 = 39.694.500.000,00 39.694.500.000,00 1.574.301.222,00 1.574.301.222,00 1.574.301.222,00
A-02-01 Nacién | 10 | CSF|ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 239.485.000,00 - 239.485.000,00 17.060.000,00 700.000,00 700.000,00 700.000,00
A-02-02 Nacién | 10 | CSF|ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS 5.828.356.000,00 - 5.828.356.000,00 5.164.848.025,39 3.805.431.636,13 35.241.028,15 35.241.028,15

TOTAL ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

6.067.841.000,00

6.067.841.000,00

5.181.908.025,39

3.806.131.636,13

35.941.028,15

35.941.028,15

A-03-03-01-021

Nacion | 16 | S:

a
n

FONDO DE COMPENSACION AMBIENTAL DISTRIBUCION
COMITE FONDO-MINISTERIO DEL MEDIO AMBIENTE ARTICULO
24 LEY 344 DE 1996.

10.086.858.000,00

10.086.858.000,00

A-03-03-01-034

Nacién | 10 | CSF

FORTALECIMIENTO A LA CONSULTA PREVIA. CONVENIO 169
OIT, LEY 21 DE 1991, LEY 70 DE 1993

1.000.000.000,00

1.000.000.000,00

A-03-03-01-999

Nacién | 10 | CS|

Rl

OTRAS TRANSFERENCIAS - DISTRIBUCION PREVIO CONCEPTO
DGPPN

1.120.000.000,00

1.120.000.000,00

A-03-03-04-016 Nacién | 10 | CSF[A INSTITUTOS DE INVESTIGACION LEY 99 DE 1993 33.080.649.000,00 - 33.080.649.000,00 33.080.649.000,00 33.080.649.000,00 2.832.872.297,00 2.832.872.297,00
A-03-04-02-001 Nacién | 10 | CSF|MESADAS PENSIONALES (DE PENSIONES) 16.712.000.000,00 - 16.712.000.000,00 16.712.000.000,00 1.167.127.703,00 1.167.127.703,00 1.167.127.703,00
A-03-04-02-002 Nacién | 10 | CSF{CUOTAS PARTES PENSIONALES (DE PENSIONES) 614.458.000,00 - 614.458.000,00 614.458.000,00 - - -
A-03-04-02-004 Nacion | 10 | CSF|BONOS PENSIONALES (DE PENSIONES) 5.709.000.000,00 - 5.709.000.000,00 5.709.000.000,00 - - -
A-03-04-02-012 Nacion | 10 | CSF I(:E)A;/:CPIS\/‘ASIT;i‘:SI).ICENCIAS DE MATERNIDAD ¥ PATERNIDAD 150.000.000,00 - 150.000.000,00 150.000.000,00 34.472.551,00 34.472.551,00 34.472.551,00
A-03-10-01-001 Nacion | 10 | CSF|SENTENCIAS 527.600.000,00 - 527.600.000,00 - - - -
A-03-10-01-002 Nacion | 10 [ CSF|CONCILIACIONES 70.000.000,00 - 70.000.000,00 - - - -
TOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTES 69.070.565.000,00 1.120.000.000,00 67.950.565.000,00 56.266.107.000,00 34.282.249.254,00 4.034.472.551,00 4.034.472.551,00




A-08-01 Nacién 0 (cC

‘ RUBRO FUENTE REC SIT

1%}
I

DESCRIPCION

MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SONTENIBLE
EJECUCION PRESUPUESTAL CON CORTE AL 31 ENERO DEL 2021

APR. VIGENTE

160.361.000,00

APR BLOQUEADA

APR FINAL

160.361.000,00

CcDbP

160.361.000,00

COMPROMISO

OBLIGACION

PAGOS

A-08-04-01 Nacién S

a
92

CUOTA DE FISCALIZACION Y AUDITAJE

530.793.000,00

530.793.000,00

530.793.000,00

TOTAL GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA

691.154.000,00
4.060.000,00

691.154.000,00
4.404.060.000,00

691.154.000,00




‘PRESUPUESTO INVERSION
FUENTE REC SIT

| RUBRO

C-3201-0900-3

Nacion

Csl

2]

SCRIPCION

FORTALECIMIENTO DE LA OFERTA INSTITUCIONAL PARA LA
SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL DEL TERRITORIO EN EL MARCO
DE LOS NEGOCIOS VERDES Y SOSTENIBLES. NIVEL NACIONAL

MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SONTENIBLE
EJECUCION PRESUPUESTAL CON CORTE AL 31 ENERO DEL 2021

APR. VIGENTE

1.754.683.995,00

APR BLOQUEADA

APR FINA

1.754.683.995,00

CDP

1.754.683.995,00

COMPROMISO

92.452.800,00

OBLIGACION

PAGOS

C-3201-0900-3

Nacion

CSF

FORTALECIMIENTO DE LA OFERTA INSTITUCIONAL PARA LA
SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL DEL TERRITORIO EN EL MARCO
DE LOS NEGOCIOS VERDES Y SOSTENIBLES. NIVEL NACIONAL

4.812.321.705,00

4.812.321.705,00

4.812.321.705,00

254.179.200,00

C-3201-0900-4

Nacion

Csl

2]

FORTALECIMIENTO DE LA GESTION AMBIENTAL SECTORIAL Y
URBANA A NIVEL NACIONAL NACIONAL

2918.707.883,00

2.918.707.883,00

2.309.868.321,00

302.888.741,00

C-3201-0900-5

Nacion

CSF

IMPLEMENTACION DE LAS ESTRATEGIAS, INSTRUMENTOS Y
RECOMENDACIONES DE LA OCDE EN MATERIA DE GESTION
AMBIENTAL A NIVEL  NACIONAL

1.536.130.338,00

1.536.130.338,00

1.260.061.700,00

84.036.100,00

C-3201-0900-5

Nacion

CSF

IMPLEMENTACION DE LAS ESTRATEGIAS, INSTRUMENTOS Y
RECOMENDACIONES DE LA OCDE EN MATERIA DE GESTION
AMBIENTAL A NIVEL NACIONAL

800.000.000,00

800.000.000,00

264.818.100,00

C-3201-0900-6

Nacién

SS

Bl

APOYO A LAS CORPORACIONES AUTONOMAS REGIONALES Y
DE DESARROLLO SOSTENIBLE, BENEFICIARIAS DEL FONDO DE
COMPENSACION AMBIENTAL — FCA, NACIONAL-
[DISTRIBUCION PREVIO CONCEPTO DNP]

67.357.891.877,00

67.357.891.877,00

C-3202-0900-6

Nacién

CSF

CONSERVACION DE LA BIODIVERSIDAD Y LOS SERVICIOS
ECOSISTEMICOS A NIVEL NACIONAL-[PREVIO CONCEPTO DNP]

37.730.185.281,00

26.800.000.000,00

10.930.185.281,00

2.842.980.291,00

569.170.192,00

C-3202-0900-6

Nacién

Csl

Rl

CONSERVACION DE LA BIODIVERSIDAD Y LOS SERVICIOS
ECOSISTEMICOS A NIVEL NACIONAL-[PREVIO CONCEPTO DNP]

4.200.000.000,00

4.200.000.000,00

1.975.435.871,00

194.686.876,00

C-3203-0900-2

Nacién

Csl

Rl

FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL PARA LA
IMPLEMENTACION DE LA POLITICA NACIONAL PARA LA
GESTION INTEGRAL DEL RECURSO HIDRICO NACIONAL

3.458.775.776,00

3.458.775.776,00

1.647.087.000,00

165.194.648,00

C-3204-0900-6

Nacion

CSF

INVESTIGACION GENERACION 'Y DIFUSION DE
CONOCIMIENTO CIENTIFICO SOBRE LA REALIDAD AMBIENTAL,
SOCIO PRODUCTIVA Y CULTURAL DEL CHOCO
BIOGEOGRAFICO ANTIOQUIA, CAUCA, CHOCO, NARINO,
VALLE DEL CAUCA. RISARALDA. CORDOBA-[PREVIO CONCEPTO

9.490.486.338,00

5.000.000.000,00

4.490.486.338,00

4.490.486.338,00

C-3204-0900-7

Nacion

CSF

INVESTIGACION CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DE LA DIVERSIDAD BIOLOGICA,
SOCIOECONOMICA Y CULTURAL DE LA AMAZONIA
COLOMBIANA AMAZONAS, CAQUETA, PUTUMAYO,
GUAVIARE. VAUPES. GUAINIA-[PREVIO CONCEPTO DNPI

11.534.355.274,00

5.000.000.000,00

6.534.355.274,00

6.534.355.274,00

C-3204-0900-8

Nacion

CSF

INVESTIGACION CIENTIFICA HACIA LA GENERACION DE
INFORMACION Y CONOCIMIENTO DE LAS ZONAS MARINAS
Y COSTERAS DE INTERES DE LA NACION NACIONAL-[PREVIO
CONCEPTO DNP]

11.361.521.543,00

5.000.000.000,00

6.361.521.543,00

6.361.521.543,00

6.361.521.543,00




| ruero

C-3204-0900-9

FUENTE

Nacion

REC SIT

Csl

F

DESCRIPCION
INVESTIGACION CIENTIFICA'Y PRODUCCION DE
CONOCIMIENTO E INFORMACION PARA LA GESTION
INTEGRAL DE LA BIODIVERSIDAD Y LOS SERVICIOS
ECOSISTEMICOS DE INTERES NACIONAL-[PREVIO CONCEPTO

MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SONTENIBLE
EJECUCION PRESUPUESTAL CON CORTE AL 31 ENERO DEL 2021

APR. VIGENTE

14.807.020.034,00

APR BLOQUEADA

5.000.000.000,00

APR FINA

9.807.020.034,00

9.807.020.034,00

COMPROMISO

9.807.020.034,00

OBLIGACION

PAGOS

C-3204-0900-10

Nacion

Csl

F

(?gﬁSOLIDACION SISTEMA DE INFORMACION AMBIENTAL
SIAC COMO EJE CENTRAL DE INFORMACION AMBIENTAL
OFICIAL Y SOPORTE PARA LA TOMA DE DECISIONES A NIVEL
REGIONAL Y NACIONAL Y CONOCIMIENTO EN MATERIA
AMBIENTAL A NIVEL NACIONAL Y REGIONAL BOGOTA-

5.100.000.000,00

1.100.000.000,00

4.000.000.000,00

2.046.430.600,00

251.608.500,00

C-3204-0900-10

Nacion

Csl

2]

CONSOLIDACION SISTEMA DE INFORMACION AMBIENTAL
SIAC COMO EJE CENTRAL DE INFORMACION AMBIENTAL
OFICIAL Y SOPORTE PARA LA TOMA DE DECISIONES A NIVEL
REGIONAL Y NACIONAL Y CONOCIMIENTO EN MATERIA
AMBIENTAL A NIVEL NACIONAL Y REGIONAL BOGOTA-

4.230.000.000,00

4.230.000.000,00

C-3204-0900-11

Nacion

CSF

FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE OPERACIONES
ESTADISTICAS AMBIENTALES DEL INSTITUTO DE
INVESTIGACIONES MARINAS Y COSTERAS - INVEMAR-
NACIONAL

800.000.000,00

800.000.000,00

800.000.000,00

800.000.000,00

C-3205-0900-2

Nacion

CSF

GENERACION CAPACIDADES PARA EL ADECUADO DESEMPENO
AMBIENTAL DEL SINA EN EL TERRITORIO NACIONAL

3.070.683.464,00

3.070.683.464,00

3.070.683.464,00

675.922.415,00

C-3206-0900-3

Nacion

CSF

FORTALECIMIENTO DE LA GESTION DE CAMBIO CLIMATICO EN
LA PLANEACION SECTORIAL Y TERRITORIAL NACIONAL

2.882.303.228,00

2.882.303.228,00

2.882.303.228,00

559.189.488,00

C-3207-0900-2

Nacién

Csl

F

FORTALECIMIENTO FORTALECER LA GESTION AMBIENTAL DEL
ESTADO COLOMBIANO SOBRE LAS ZONAS MARINAS Y
COSTERAS Y RECURSOS ACUATICOS NACIONAL

1.953.504.444,00

1.953.504.444,00

1.114.443.567,00

303.600.000,00

C-3208-0900-2

Nacién

Csl

Rl

IMPLEMENTACION DE ESTRATEGIAS DE LA POLITICA
NACIONAL DE EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACION
HACIA LA GOBERNANZA AMBIENTAL EN COLOMBIA.
NACIONAL

7.710.657.783,00

7.710.657.783,00

1.962.764.000,00

340.758.557,00

C-3208-0900-2

Nacién

Csl

Rl

IMPLEMENTACION DE ESTRATEGIAS DE LA POLITICA
NACIONAL DE EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACION
HACIA LA GOBERNANZA AMBIENTAL EN COLOMBIA.
NACIONAL

5.500.000.000,00

5.500.000.000,00

C-3299-0900-9

Nacion

Csl

F

IMPLEMENTACION DE LA ESTRATEGIA DE DIVULGACION Y
COMUNICACION DE LA INFORMACION AMBIENTAL A NIVEL
NACIONAL

706.693.991,00

706.693.991,00

536.693.000,00

397.479.015,00

C-3299-0900-10

Nacion

Csl

Rl

FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA,
TECNOLOGICA Y DE LA GESTION ADMINISTRATIVA DEL
INVEMAR  NACIONAL

1.800.000.000,00

1.800.000.000,00

1.800.000.000,00

1.800.000.000,00

C-3299-0900-11

Nacion

Csl

Rl

FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD DEL ENTORNO FISCO Y
LOGISTICO REQUERIDO PARA EL LEVANTAMIENTO Y GESTION
DE LA INFORMACION AMBIENTAL DE LA AMAZONIA
COLOMBIANA. AMAZONAS, CAQUETA, VAUPES, GUAVIARE,
GUAINIA

1.153.121.519,00

1.153.121.519,00

1.153.121.519,00

C-3299-0900-12

Nacion

CSF

ADECUACION , OPTIMIZACION Y MANTENIMIENTO DE LA
INFRAESTRUCTURA FISICA Y TECNOLOGICA EN LAS
ESTACIONES DE INVESTIGACION Y LAS SEDES DEL INSTITUTO
ALEXANDER VON HUMBOLDT NACIONAL

789.964.963,00

789.964.963,00

789.964.963,00

789.964.963,00




| ruero

C-3299-0900-13 Nacion

FUENTE REC SIT

DESCRIPCION
FORTALECIMIENTO AMPLIACION DE LA CAPACIDAD
INSTALADA DE INFRAESTRUCTURA FiSICA, TECNOLOGICA Y
ADMINISTRATIVA DEL INSTITUTO DE INVESTIGACIONES
AMBIENTALES DEL PACIFICO ANTIOQUIA, CAUCA, CHOCO,
NARINO. RISARALDA. VALLE DEL CAUCA. CORDOBA

MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SONTENIBLE
EJECUCION PRESUPUESTAL CON CORTE AL 31 ENERO DEL 2021

APR. VIGENTE

1.080.000.000,00

APR BLOQUEADA

APR FINAI

1.080.000.000,00

cbpP

1.080.000.000,00

COMPROMISO

OBLIGACION

PAGOS

C-3299-0900-14 Nacion

Csl

il

FORTALECIMIENTO DE LA GESTION INSTITUCIONAL DE LA
SECRETARIA GENERAL DEL MINISTERIO DE AMBIENTE Y
DESARROLLO SOSTENIBLE. BOGOTA-[PREVIO CONCEPTO DNP]

5.968.917.674,00

1.000.000.000,00

4.968.917.674,00

4.335.438.816,00

3.398.088.142,00

C-3299-0900-15 Nacién

Csl

F

FORTALECIMIENTO DE LA ESTRATEGIA DE TI'Y
TRANSFORMACION DIGITAL EN EL MINISTERIO DE AMBIENTE
Y DESARROLLO SOSTENIBLE NACIONAL

5.000.000.000,00

5.000.000.000,00

1.475.811.000,00

642.411.500,00

C-3299-0900-16 Nacién

CSF

FORTALECIMIENTO DE LOS PROCESOS DE PLANEACION,
EVALUACION Y SEGUIMIENTO A LA GESTION ADELANTADA
POR EL SECTOR AMBIENTAL NACIONAL-[PREVIO CONCEPTO
DNP]

2.007.214.059,00

600.000.000,00

1.407.214.059,00

1.204.809.200,00

477.323.550,00

C-3299-0900-17 Nacién

Csl

Rl

FORTALECIMIENTO EN EL CONTROL Y SEGUIMIENTO A LOS
COMPROMISOS ADQUIRIDOS EN ESCENARIOS
INTERNACIONALES DE LA GESTION AMBIENTAL. NACIONAL

846.273.735,00

846.273.735,00

842.698.735,00

C-3299-0900-17 Nacién

‘TOTAL INVERSION

Csl

Rl

FORTALECIMIENTO EN EL CONTROL Y SEGUIMIENTO A LOS
COMPROMISOS ADQUIRIDOS EN ESCENARIOS
INTERNACIONALES DE LA GESTION AMBIENTAL. NACIONAL

[TOTAL FUNCIONAMIENTO + INVERSION MADS

1.200.000.000,00

223.561.414.904,00
339.085.474.904,00

116.857.891.877,00
117.977.891.877,00

1.200.000.000,00

106.703.523.027,00
221.107.583.027,00

1.198.666.667,00

70.354.468.931,00
172.188.137.956,39

671.391.667,00

28.938.887.931,00
68.601.570.043,13

5.644.714.801,15

5.644.714.801,15




